
Contacto

Teléfono 988600221
Fax 988228914
Correo Electrónico contratacion@chminosil.es

Dirección Postal

Curros Enríquez, 4
(32071) Ourense España
ES113

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente M1.499.020/0611
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-03-2018 a
las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Miño-Sil
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chminosil.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=suefLCXCFKs%3D

Objeto del Contrato: Servicios para la dirección de los trabajos de conservación del dominio público
hidráulico en los ríos de la Demarcación Hidrográfica del Miño-Sil (Ourense)

Valor estimado del contrato 559.776,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 451.552,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 373.184,09 EUR.

Clasificación CPV
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Este contrato entrará en vigor, una vez se formalice el correspondiente contrato "Conservación del dominio público
hidráulico en los rios de la Demarcación Hidrográfica del Miño-Sil".

Formalizado

Adjudicatario

http://www.chminosil.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=suefLCXCFKs%3D


Dirección Postal

Curros Enríquez, 4
(32003) Ourense España

Dirección Postal

Curros Enríquez, 4, 2
(32003) Ourense España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 9

NOVOTEC CONSULTORES, S.A.
NIF A78068202
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 241.935,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 292.741,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 151/17/CA/PA/SE
Fecha de Formalización 20/03/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Los motivos de dicha adjudicación son, que la oferta presentada por “NOVOTEC CONSULTORES, S.A.” es la
oferta económicamente más ventajosa, con la mejor puntuación en la oferta técnica y no incursa en baja anormal o
desproporcionada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/02/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Miño-Sil
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Miño-Sil

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Confederación Hidrográfica del Miño-Sil

Dirección Postal

Curros Enríquez, 4-2º
(32003) Ourense España

Apertura Oferta Técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/11/2017 a las 09:45 horas
Apertura de las ofertas cuyos criterios no son
evaluables de forma automática (Oferta Técnica)

Lugar

Confederación Hidorgráfica del Miño-Sil

Dirección Postal

C/Curros Enríquez Nº4, 2
(32003) Ourense España

Apertura Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 14/12/2017 a las 09:15 horas

Hasta el 14/11/2017 a las 14:00
Observaciones: Presentación de documentación en tres sobres conforme a lo establecido en el PCAP. Cuando las
ofertas se envíen por correo deberá realizarse conforme el art. 80.4 del R.D. 1098/2001. Los licitadores deberán indicar
obligatoriamente en los sobres un fax y un e-mail en los que se practicarán todas las notificaciones derivadas del
procedimiento.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4J%2FAfQ3Q0EsQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4J%2FAfQ3Q0EsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/10/2017

ID 0000002886157 |  2018-079288 | Thu, 22 Mar 2018 09:30:50:115 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65474507318098071094526429405636079343 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


